
 
 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 
O Prefeito Municipal, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: IL 17/2022 

b) Modalidade: Inexigibilidade 

c) Data Homologação: 08/12/2022 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE EMPRESA QUE 
DETÉM A EXCLUSIVIDADE NA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO, PARA OS 
ALUNOS DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL.  
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 16853 - A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA (01.795.809/0001-10) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

08/12/2022 1 76468 - SHINE ON! - VOL 1 - 1º 
ANO - ALUNO - PREMIUM 
Pack - ISBN 9780194069083 - 
Oxford University Press - Autores: 
Patrick Jackson e Susan Banman 
Sileci - Student Book & Extra 
Practice; Online Practice; E-reader; 
E-workbook. 
 

UN  906  159,00  
144.054,00 

08/12/2022 2 76469 - SHINE ON! - VOL 2 - 2º 
ANO - ALUNO - PREMIUM 
Pack - ISBN 9780194069113 - 
Oxford University Press - Autores: 
Patrick Jackson e Susan Banman 
Sileci - Student Book & Extra 
Practice; Online Practice; E-reader; 
E-workbook.  
 

UN  751  159,00  
119.409,00 

08/12/2022 3 76470 - SHINE ON! - VOL 3 - 3º 
ANO - ALUNO - PREMIUM 
Pack - ISBN 9780194069144 - 
Oxford University Press - Autores: 
Patrick Jackson e Susan Banman 
Sileci - Student Book & Extra 
Practice; Online Practice; E-reader; 
E-workbook  
 

UN  750  159,00  
119.250,00 



 
 
 

08/12/2022 4 76471 - SHINE ON! - VOL 4 - 4º 
ANO - ALUNO - PREMIUM 
Pack - ISBN 9780194069175 - 
Oxford University Press - Autores: 
Patrick Jackson e Susan Banman 
Sileci - Student Book & Extra 
Practice; Online Practice; E-reader; 
E-workbook.  
 

UN  763  159,00  
121.317,00 

08/12/2022 5 76472 - SHINE ON! - VOL 5 - 5º 
ANO - ALUNO - PREMIUM 
Pack - ISBN 9780194069205 - 
Oxford University Press - Autores: 
Patrick Jackson e Susan Banman 
Sileci - Student Book & Extra 
Practice; Online Practice; E-reader; 
E-workbook.  
 

UN  638  159,00  
101.442,00 

08/12/2022 6 76473 - SUPER STARS - VOL 1 - 1º 
ANO - STUDENT BOOK  
ISBN 9780194100663) - Oxford 
University Press - Autores: Patrick 
Jackson e Susan Banman Sileci: 
Workbook integrado; Stickers; Multi-
ROM; Cartão de Acesso ao Online 
Practice.  
 

UN  307  128,00  39.296,00 

08/12/2022 7 76474 - SUPER STARS - VOL 2 - 2º 
ANO - STUDENT BOOK  
ISBN 9780194100748) - Oxford 
University Press - Autores: Patrick 
Jackson e Susan Banman Sileci: 
Workbook integrado; Stickers; Multi-
ROM; Cartão de Acesso ao Online 
Practice.  
 

UN  324  128,00  41.472,00 

08/12/2022 8 76475 - SUPER STARS - VOL 3 - 3º 
ANO - STUDENT BOOK  
ISBN 9780194100809) - Oxford 
University Press - Autores: Patrick 
Jackson e Susan Banman Sileci: 
Workbook integrado; Stickers; Multi-
ROM; Cartão de Acesso ao Online 
Practice.  
 

UN  320  128,00  40.960,00 

08/12/2022 9 76476 - SUPER STARS - VOL 4 - 4º 
ANO - STUDENT BOOK  
ISBN 9780194100861 - Oxford 
University Press - Autores: Patrick 
Jackson e Susan Banman Sileci: 
Workbook integrado; Stickers; Multi-
ROM; Cartão de Acesso ao Online 
Practice.  
 

UN  270  128,00  34.560,00 

08/12/2022 10 76477 - SUPER STARS - VOL 5 - 5º 
ANO - STUDENT BOOK  
(ISBN 9780194100922) - Oxford 
University Press - Autores: Patrick 
Jackson e Susan Banman Sileci: 
Workbook integrado; Stickers; Multi-
ROM; Cartão de Acesso ao Online 
Practice.  
  

UN  235  128,00  30.080,00 

Total:  791.840,00 

  

Caçador, 08/12/2022  

  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 



 
 
 

Prefeito 


